
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

             

           

16 декабря 2019 года №14/01 - РСД 

 

 
О проведении дополнительных мероприятий 

по благоустройству  дворовых      территорий  

района в 2020 году за счет средств социально-  

экономического развития района  

 

 В соответствии с  частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании письма главы управы района Зюзино от 12 декабря 

2019 года №ЗЮ-08-1000/9 о проведении дополнительных мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района в 2020 году за счет средств 

социально- экономического развития района и решения комиссии Совета 

депутатов по развитию муниципального округа Зюзино от 16 декабря 2019 

года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил: 

           1. Провести дополнительные мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий района в 2020 году за счет средств социально- 

экономического развития района (приложение). 

 2. Главе управы района Зюзино обеспечить реализацию дополнительных 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района в 2020 году за 

счет средств социально- экономического развития района. 

 3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного 

административного округа и в управу района Зюзино. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Замятина А.А. 

 

 

Глава муниципального округа       В.М.Щербаков 

            



         

        Приложение 

        к  решению Совета депутатов  

        муниципального округа Зюзино 

               от 16 декабря 2019 года №14/01-РСД 

 

Мероприятия  

по благоустройству территории района Зюзино в 2020 году 

за счет средств социально- экономического развития района   

 

1. 
 Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта территории района Зюзино 

города Москвы (СЭР) 

1.1. 
Чонгарский бульвар 22 к2 

Ремонт АБП 
Ремонт АБП проезда с 

заменой бортового камня 
606 кв.м. 947 450,68 

Ремонт ДТС 
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети 
176,5 кв.м. 350 097,13 

Озеленение 

Закупка грунта и семян, 

земляные работы по 

планировке участка 

45/72 м3/кг 70 285,80 

Устройство НО Установка опор освещения 1 шт. 150 000,00 

Итого по объекту: 1 517 833,61 

1.2. Азовская 21 

Ремонт АБП 

Ремонт АБП проезда с 

заменой бортового камня 
1220 кв.м. 1 433 170,48 

Устройство тротуара 43 кв.м. 88 958,82 

Ремонт ДТС 
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети 
116 кв.м. 221 821,08 

Установка парковой мебели 

(общие МАФ) 
Вертикальное озеленение 1 шт. 115 731,48 

Озеленение Поставка грунта/семян 44/28 м3/кг 63 335,35 

  Итого по объекту: 1 923 017,21 



1.3. Болотниковская ул., д. 17 

Ремонт АБП 
Ремонт АБП проезда с 

заменой бортового камня 
2492 кв.м. 4 760 070,05 

Ремонт ДТС 
Ремонт покрытия дорожно-

тропиночной сети 
151 кв.м. 245 356,99 

Установка парковой мебели, 

ограждение ДП (общие МАФ) 

Установка урн 2 шт. 20 781,85 

Замена павильона КП 1 шт. 94 914,36 

Установка ограждени  89 шт. 495 174,65 

Озеленение 

Поставка грунта/семян, 

земляные работы по 

планировке участка 

200/165 м3/кг 296 072,48 

Устройство НО Установка опор освещения 4 шт. 600 000,00 

  Итого по объекту: 6 512 370,38 

1.4. Одесская ул., д.22 к.2 Установка поручня Установка поручня 28 п.м. 152 980,80 

  Итого по объекту: 152 980,80 

1.5. Керченская ул., д.10 к.3 Установка поручня Установка поручня 46 п.м. 251 298,00 

  Итого по объекту: 251 298,00 

1.6. 
Симферопольский б-р, д. 24 

к.4 

Ремонт лестницы входной 

группы 

Устройство плиточного 

покрытия  
28 кв.м. 30 000,00 

  Итого по объекту: 29 000,00 

1.7. 
М.Юшуньская ул., д.6 к.2, 

кв.37 

Устройство козырька над 

балконом 

Устройство козырька над 

балконом 
1 шт. 10 000,00 

  Итого по объекту: 10 000,00 

  Всего (СЭР): 
10 396 

500,00 

 


